
Inspekční zpráva - str. 1

Č e s k á    š k o l n í    i n s p e k c e

Č. j.: 133 382/98-11036 Oblastní pracoviště č. 13 - Olomouc
Signatura: om3ts101 Okresní pracoviště Prostějov

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA

Škola / škol. zařízení:
(přesný název, pod kterým je  
zařazena do sítě, a adresa) 

Reálné gymnázium a základní škola města Prostějov

Studentská 4, 796 40 Prostějov

IZO: 110 012 216

Ředitel školy / zařízení: PhDr. V. Kolář

Zřizovatel: Město Prostějov

Příslušný školský úřad: ŠÚ Prostějov

Termín inspekce: 7. 9. 1998

Inspektoři: Ing. P. Lipčík

Předmět inspekce: Posouzení činnosti školy ve vybraných částech dle § 18 odst. 3, 4 
zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, 
ve znění zákona č. 139/1995 Sb. - opravná maturitní zkouška.

Označení dokladů 
a ostatních materiálů, 
o které se zjištění opírá:

Maturitní protokol a třídní výkaz třídy šesté A, jmenování 
zkušební komise, maturitní témata z jazyka českého a literatury, 
maturitní písemné práce z jazyka českého třídy šesté A.

ZJIŠTĚNÉ SKUTEČNOSTI A JEJICH HODNOCENÍ

Podle Pokynu ministra školství mládeže a tělovýchovy ČR čj. 25 047/95-21-23 byla 
ČŠI přizvána k opravné maturitní zkoušce, kterou vykonali dva žáci třídy šesté A z českého 
jazyka a literatury.

Opravná maturitní zkouška byla řádně připravena, zkušební komise byla jmenována 
ředitelem školy.  Zkouška proběhla v klidném prostředí při respektování psychohygienických 
zásad.

Zkušební komise měla k dispozici veškerou potřebnou dokumentaci.

Oba žáci opravnou maturitní zkoušku složili úspěšně, hodnocení jejich odpovědí 
zkušební komisí bylo objektivní.



Inspekční zpráva - str. 2

ZÁVĚRY

Opravná maturitní zkouška byla velmi dobře připravena a proběhla v souladu s vyhláškou 
MŠMT ČR č. 442/1991 Sb., o ukončování studia na středních školách a učilištích.

V Prostějově  dne 8. 9. 1998
razítko

Podpisy inspektorů: ved. týmu Ing. P. Lipčík v.r.

členové týmu ---

Přílohy:

Se všemi zde uváděnými údaji jsem byl seznámen dne       9. 9. 1998

razítko

    
     

      podpis ředitele školy        Václav Kolář v.r.

Dle § 19 odst. 8 zákona č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění 
pozdějších předpisů, může ředitel školy - zařízení podat připomínky k obsahu inspekční zprávy 
České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční zprávy jsou její 
součástí.

Na vědomí:

Adresát Datum předání/ 
odeslání zprávy

Podpis příjemce nebo č.j. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: 29. 9. 1998 133 394/98-11036
Školský úřad: 29. 9. 1998 133 395/98-11036
Rada školy: ---




